Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
средняя общеобразовательная школа

с углубленным изучением отдельных предметов №2  города Ставрополя

ПРИКАЗ

15.01.2024                      № 08- ОД

О проведении всероссийских проверочных работ в 2024 году

         На основании приказа Рособрнадзора от 21.12.2023г. № 2160 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки
мониторинга качества подготовки обучающихся общеобразовательных
организаций в форме всероссийских проверочных работ в 2024 году», на
основания решения педагогического совета от 29.12.2023г. № 4

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Принять участие в проведении всероссийских проверочных работ

(далее ВПР) обучающимся 4-8-х и 11-х классов МБОУ СОШ № 2 г.
Ставрополя в 2024 году.

2. Утвердить:
2.1.  График проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году

в МБОУ СОШ № 2 г. Ставрополя (приложение 1).
2.2.  Состав комиссии по проверке ВПР в МБОУ СОШ № 2 г.

Ставрополя (приложение 2).

3. Назначить школьным координатором, ответственным за

организацию и проведение ВПР:
- Минко О.В., заместителя директора по учебно-воспитательной работе,

в  4-х классах.
- Емельянову Н.Н., заместителя директора по учебно-воспитательной

работе, в  5-8-х, 11-х  классах по предметам: математика, биология,
география, физика, химия;

- Скопенцеву Ж.Е., заместителя директора по учебно-воспитательной
работе, в 5-8-х, 11-х классах по предметам: русский язык, история,
обществознание.

4. Школьному координатору  (Емельянова Н.Н., Минко О.В.,

Скопенцева Ж.Е.):
4.1. Организовать своевременное ознакомление лиц, принимающих

участие в проведении ВПР в 2024 году, с процедурой, порядком и графиком
проведения ВПР;
       4.2. Обеспечить организационно-методическое и техническое
сопровождение проведения ВПР в образовательном учреждении. Соблюдать
конфиденциальность, скачивая архив с материалами для проведения ВПР в
личном кабинете в ФИС ОКО в разделе «ВПР»;

         4.3. Обеспечить организацию и проведение ВПР в соответствии с
Порядком проведения ВПР 2024;
         4.4. Обеспечить объективность проведения ВПР на всех этапах;
         4.5. Организовать проверку работ участников в соответствии с
критериями оценивания по соответствующему предмету;
         4.6.Обеспечить своевременное размещение результатов ВПР в личном
кабинете ФИС ОКО в соответствии с графиком загрузки файлов;
         4.7. Обеспечить хранение работ участников ВПР (кабинет № 2) в
течение учебного года.

5. Емельяновой Н.Н., заместителю директора по учебно-

воспитательной работе:
5.1.Обеспечить своевременное проведение подготовительных

мероприятий для включения образовательной организации в списки
участников ВПР;

5.2. Внести необходимые изменения в расписание занятий
образовательного учреждения в дни проведения ВПР;

5.3. Разместить график проведения ВПР на сайте образовательного
учреждения до 15.01.2024 года.

6. Классным руководителям 4-8-х, 11-х классов (Рашевская А.В. (4А),

Лалак Л.Н. (4Б), Кумукова Т.Ж. (5А), Карнаухова О.В. (5Б, 11Б), Чухлеб
Т.В. (5В), Иванникова Е.Д.,(6А), Бактышева Д.А. (6Б), СкибаВ.В.(6В),
Данилянц Е.А.(7А), Мкртычева С.Г.(7Б), Кустова А.С.(7В), Дзюба С.Н.(8А),
Начикова А.И(8Б,9А), Васюкова Н.П.(9Б), Сотникова Н.В.(9В),Ченцова
Е.П.(11А)) ознакомить обучающихся и их родителей (законных
представителей) с графиком проведения ВПР в МБОУ СОШ №2 г.
Ставрополя в 2024 году, размещенном на сайте школы.

7. Контроль исполнения приказа возложить на заместителей директора

по учебно-воспитательной работе (Емельянова Н.Н., Минко О.В.,
Скопенцева Ж.Е.) в части касающейся.

Директор МБОУ СОШ № 2 г. Ставрополя                           Л.В. Чернявская

С содержанием приказа ознакомлены:

ФИО сотрудника, должность Дата Подпись
Д.А. Бактышева, учитель географии
Н.П. Васюкова, учитель биологии
Н.Н. Гриднева, учитель начальных классов
Е.А. Данилянц, учитель технологии
С.Н. Дзюба, учитель русского языка и литературы
М.Ф. Денисенко, учитель истории
Н.Н. Емельянова, заместитель директора по УВР
Е.Д. Иванникова, учитель математики
О.В. Карнаухова, учитель английского языка
А.В. Крицкая, учитель русского языка и литературы

А.С. Кустова, учитель иностранного языка
Т.Ж. Кумукова, учитель физики
Л.Н. Лалак, учитель начальных классов
О.В. Минко, заместитель директора по УВР
С.Г. Мкртычева, учитель истории
А.И. Начикова, социальный педагог
И.В. Павелко, учитель информатики
А.В. Рашевская, учитель начальных классов
Е.В. Руденко, учитель начальных классов
Ж.Е. Скопенцева, заместитель директора по УВР
В.В. Скиба, учитель музыки
Н.В. Сотникова, учитель русского языка и литературы
Е.П. Ченцова, учитель химии
Т.В. Чухлеб, учитель начальных классов

Приложение 1
к приказу от 15.01.2024г. № 08-ОД

График
проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году

в МБОУ СОШ № 2 г. Ставрополя

Учебный предмет Продол
житель
ность
(мин.)

Дата проведения

4 класс
Русский язык (1 часть) 45 09.04.2024г.
Русский язык (2 часть) 45 10.04.2024г.
Математика 45 16.04.2024г.
Окружающий мир 45 23.04.2024г.

5 класс
Русский язык 60 23.04.2024г.
Математика 45 16.04.2024г.
История  45 04.04.2024г.
Биология  45 10.04.2024г.

6 класс
Русский язык 90 17.04.2024г.
Математика 60 24.04.2024г.
История, обществознание 45 10.04.2024г.
Биология, география 45 04.04.2024г.

7 класс
Русский язык 90 16.04.2024г.
Математика 90 23.04.2024г.
История, обществознание,
география

45 11.04.2024г.

Биология, физика 45 09.04.2024г.
8 класс

Русский язык 90 25.04.2024г.
Математика 90 18.04.2024г.
История, обществознание,
география

45 09.04.2024г.

Биология, физика, химия 45/90 11.04.2024г.
11 класс

История 90 05.03.2024г.
Биология 90 06.03.2024г.
География 90 12.03.2024г.
Физика 90 13.03.2024г.
Химия  90 19.03.2024г.
Единая проверочная работа по
социально-гуманитарным
предметам

90 20.03.2024г.

Приложение 2

к приказу от 15 .01.24 № 08-ОД

Состав комиссии при проверке  ВПР в МБОУ СОШ № 2 г. Ставрополя
Предмет Класс Состав комиссии

Русский язык,
математика,
окружающий мир

4-е классы Председатель:
Минко О.В., заместитель директора по УВР
Члены комиссии:
- Гриднева Н.Н., учитель начальных классов;
- Руденко Е.В., учитель начальных классов;
- Чухлеб Т.В., учитель начальных классов.

Русский язык 5-8 классы Председатель:
Скопенцева Ж.Е., заместитель директора по УВР
Члены комиссии:
- Дзюба С.Н., учитель русского языка и литературы,
-Сотникова Н.В., учитель русского языка и литературы,
- Крицкая А.В., учитель русского языка и литературы.

Математика 5-8 классы Председатель:
Емельянова Н.Н., заместитель директора по УВР
Члены комиссии:
-Иванникова Е.Д., учитель математики,
- Павелко И.В., учитель информатики.

История 5-8, 11 классы Председатель:
Скопенцева Ж.Е., заместитель директора по УВР
Члены комиссии:
-Денисенко М.Ф., учитель истории,
- Мкртычева С.Г., учитель истории.

Обществознание 5-8 классы Председатель:
Скопенцева Ж.Е., заместитель директора по УВР
Члены комиссии:
-Денисенко М.Ф., учитель истории,
- Мкртычева С.Г., учитель истории.

Биология 5-8, 11 классы Председатель:
Емельянова Н.Н., заместитель директора по УВР
Члены комиссии:
-Васюкова Н.П., учитель биологии,
-Ченцова Е.П., учитель химии.

География 5-8, 11 классы Председатель:
Емельянова Н.Н., заместитель директора по УВР
Члены комиссии:
-Бактышева Д.А., учитель географии,
-Васюкова Н.П., учитель биологии.

Физика 7-8, 11 классы Председатель:
Емельянова Н.Н., заместитель директора по УВР
Члены комиссии:
- Кумукова Т.Ж., учитель физики,
-Павелко И.В., учитель информатики.

Химия 8, 11 классы Председатель:
Емельянова Н.Н., заместитель директора по УВР
Члены комиссии:
-Васюкова Н.П., учитель биологии,
-Ченцова Е.П, учитель химии.

	ПРИКАЗ

		2024-01-26T11:08:27+0300
	Чернявская Лариса Васильевна
	я подтверждаю этот документ